molestum. Spontaneus enim labor est, non violen-
tus. Quod si parvis, inquit, his molestiis ea minuan-
1288 quæ expectantur, magnum hinc referam
lucrum. » His auditis, solertiam ejus vehementer
admiratus sum, quod non solum ultra constituta
scammata decertaret, aliaque de suo certamina
excogitaret : sed quod horum causas et ipse nosset,
et alios doceret. Miracula porro hujus precibus
multa fieri testes sunt vicini, non hominibus modo,
verum etiam camelis, et asinis, et mulis curatio-
num remedia percipientibus. Hinc tota gens illa,
cum impietate olim laboraret, paternam deceptio-
nem abdicavit, divinique luminis splendore illu-
strata est. Horum fretus auxilio, dæmonum quoque
delubrum evertit, et templum maximum trium-
phantibus martyribus erexit, diis falsis divinos
mortuos opponens. Quorum utinam intercessionibus
contingat, et hunc ad certaminum metam
eadem cum victoria pervenire, et nos ab his et ab
illo adjutos, divinæ philosophiæ certaminum ar-
dentes effici amatores.

ἐφραστάς γενέσθαι θερμῶς τῶν τῆς φιλοσοφίας ἀγω-

XXIX. — MARANA et CYRA.

Præstantium virorum conversatione descripta,
operæ pretium existimo feminas etiam commemo-
rare, quarum nihilo minora, sed majora potius
certamina fuerunt. Hæ namque majori laude dignio-
res sunt, quæ infirmiore naturam cum sortitæ
sint, eandem cum viris animi alacritatem ostende-
runt, genusque suum ab avito dedecore vindica-
runt. Maranæ autem et Cysæ in præsens mentionem
faciam, quæ tolerantia certaminibus 1289 alias
omnes vicere. His patria quidem est Berrhœa :
genus autem in patria illustre, et educatio generi
conveniens. Sed his omnibus contemptis, eum
exiguum quemdam locum ante urbem circumspe-
xissent, in eumque intrassent, luto ac lapidibus
januam obstruxere. Famulas autem, quæ ejusdem
vitæ participes fieri volebant, extra hoc septum
parvo structo habitaculo, in eo degere jussèrunt.
Conjunctur autem ipsæ per fenestellam quæ ab eis
geruntur, easque ad orationem frequenter excitant,
et ad divinum amorem incendant. Ipsæ vero nec
domum, nec tugurium habentes, sub dio vitam
ducunt. Et januæ loco parva quædam fenestra
facta est, per quam et victum necessarium accipi-
unt, et cum feminis quæ ad eas veniunt collo-
quuntur. Ad congressus autem hujusmodi designa-
tum est tempus Pentecostes : aliis enim temporibus
silentium observant. Marana porro cum adventanti-
bus sola loquitur : alteram vero loquentem nemo un-
quam audivit. Ferrum gestant, tantumque onus
ferunt, ut Cyra, quæ imbecilliore est corpore, usque
ad terram incurvetur, et corpus erigere nullatenus
possit. Amictus habent perlongos, ita ut a tergo
trahantur, et pedes prorsus tegant, aaterius vero
usque ad zonam ipsam descendunt, faciem et collum,
et pectora, et manus penitus occultantes. Uta-

autem sæpe consexi, per Januam intromissus : A 1290 jussurunt sacerdotii dignitatem honorantes. Vidi ergo nec strenuo viro perferendum illius ferri pondus. Et post multas preces tunc quidem auferre potui : sed post discesum nostrum idem iterum membris suis imposuerunt, cervicis collare, lumbis cingulum, manibus et pedibus quæ his erant destinata. Atque hunc in modum vitam ducunt, non quinque aut decem, vel quindecim annorum spatium, sed duorum et quadraginta. Et cum tam longo tempore decertarint, perinde ac si nunc primum certamen inirent, ita sudores expotunt. Sponsi enim pulchritudinem cogitantes, facile ac lubenter cursus laborem perferunt, et ad certaminum metam pervenire student, stantem in ea coronamque victoriae ostendentem cernentes quem diligunt. Hac de causa et pluviae, et nivis, et solis vim sustinentes non tristantur, nec discruciantur, sed ex iis quæ molesta videntur lætitiā capiunt. Ac divini quidem Mosis jejunium æmulantes, ter tantumdem temporis impastæ transegerunt. Quadraginta enim post dies exiguo cibo refectæ sunt. Ter etiam divini Danielis inediam æmulatæ sunt, tres dierum hebdomadas peragentes, atque escam tunc corpori exhibentes. Cum autem cepisset illas aliquando desiderium salutarium Christi cruciatumque sacra loca contuendi, Æliam profectæ sunt, nullum toto itinere cibum gustantes : sed ad urbem illam cum pervenissent, adoratione completa, cibum sumpsere, iterque rursus in reditu jejunæ 1291 confecerunt. Mansiones autem intercedunt non pauciores quam viginti. Et cum victricis Theclæ templum, quod in Isauria est, visere libuisset, ut charitatis in Deum flammæ undique accenderent, jejunæ similiter ierunt, redieruntque. Usque adeo divinum illas phyltrum extra se rapiebat : sic illas divinum erga sponsum amor dementabat. Hæc igitur tall vitæ forma muliebri generis orantes, velut exemplaria cæteris factæ, victricibus coronis a Domino coronabuntur. Ego vero et utilitate quæ hinc oritur proposita, et benedictione delibata, ad alteram pergam narrationem.

νόμεναι τοῖς ἐπιτικτοῖς στεφάνοις ὑπὸ τοῦ Δεσπότης προθεῖς, καὶ τὴν εὐλογίαν δρεψάμενος, ἐφ' ἕτερον βαδιοῦμαι διήγημα.

XXX.---DOMNINA.

Divini Maronis, cuius actea meminimus, vitam æmulata est admiranda Domnina, quæ in maternæ domus horto parvum tugurium defixit. Tugurium autem hoc illi præstant culmi panicorum. In eo dies totos continuis lacrymis ducens, non solas rigant genas, sed amictus quoque cilicinos. Talibus enim indumentis corpus tegit. Sub gallorum autem cantum ad divinum templum, quod non procul abest, se conferens, cum aliis, tum feminis, tum viris, Domino universorum laudes offert. Nec incipiente tantum die, verum etiam desinente hoc facit, locum Deo consecratum quovis alio loco venerabiliorem esse, et censens ipsa, et alios docens. Quo nomine magnam illius curam gessit, matri et 1292 fra-